Para una adecuada comprensión de los principales actos administrativos 

involucrados en la reclamación, a continuación, en la Figura 2, se incluye una línea 

temporal en la cual se muestran las resoluciones y actuaciones detalladas 

precedentemente. 

Fojas 812

ochocientos doce

9 

Figura 2. Línea temporal del procedimiento administrativo sancionador y su impugnación 

judicial. 

Fuente: Elaboración propia del Primer Tribunal Ambiental, en base al expediente administrativo y 

judicial. 

II. Antecedentes del proceso judicial de reclamación

[...]

De no contar con cualquiera de ellos, se requiere ingresar cualquier 

documentación que acredite los ingresos percibidos durante el último año 

calendario.  

55 Bases Metodológicas para la determinación de sanciones ambientales, 2017, p. 46. 
56 Ídem. 

Fojas 863

ochocientos sesenta y tres

https://www.bcn.cl/leychile/navegar?idNorma=1010459&idParte=8848179

60 

3. Identificar las maquinarias, equipos y/o herramientas generadoras de ruido 

dentro de la unidad fiscalizable. 

4. Plano simple que ilustre la ubicación de las maquinarias, equipos y/o